



MUNICÍPIO DE BRAZÓPOLIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria Municipal de Administração – Departamento de Licitações
Tel.: (35) 3641-1373 –E-mail: licitacao@brazopolis.mg.gov.br



Brazópolis, 16 de junho de 2021.

A/C: CONSTRUTORA FIGUEIREDO E CONSTALONGA

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO.

Em resposta a solicitação do pedido de esclarecimento enviada pela empresa **CONSTRUTORA FIGUEIREDO E CONSTALONGA**, inscrita no CNPJ: **27.522.910/0001-33**, referente ao Processo Licitatório nº 082/2021 Pregão Presencial nº 043/2021 cujo objeto é **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEORREFERENCIAMENTO INCLUINDO MAPEAMENTO, ATUALIZAÇÃO CADASTRAL IMOBILIARIA; LEVANTAMENTO PLANIMÉTRICO E PLANIALTIMÉTRICO ENTRE OUTROS A FIM DE SEREM UTILIZADOS NOS PROCEDIMENTOS DO PROGRAMA DE REGULARIZAÇÃO FUNDIARIA A SER EXECUTADO NO MUNICÍPIO DE BRAZÓPOLIS**, entendemos:

Questionamento 1:

Solicitamos esclarecimento referente aos itens (8.1.f) e (8.1.g), do Termo de Referência do edital do Pregão Presencial 043/2021 - Processo Licitatório 082/2021.

Não ficou claro ao nosso entendimento, se:

Deverá ser elaborada uma planta para cada quadra, ou uma planta para cada lote?

Resposta: A planta deverá ser elaborada por quadra, contendo as dimensões de cada lote bem como suas confrontações, e em conformidade com a Lei de regularização federal 13465.


Quanto marcos geodésicos deverão ser criados?

Resposta: A empresa deverá utilizar dos marcos e não cria-los.

Sem mais, estamos à disposição.


Helen G. A. de Azevedo Fernandes
Comissão Permanente de Licitações


Bianca Maira Santos da Silva
Comissão Permanente de Licitações


Juliana Alves de Freitas
Comissão Permanente de Licitações